
گریه ای متفاوت

گریــه  از  صحبــت  بی مقدمــه، 
رئیس جمهوری اســت که کمتــر در تاریخ 
بعــد از انقلاب در قاب ســیما یا در حضور 
بیگانه ای یا آشــنا، شــاهد آن بودیم. گاهی 
اشــکی بر گونه سیاســت مداری چنان بر 
ضمیر ناخودآگاه افــراد تأثیر می گذارد که 
با هیچ ســخنی در هیچ تجمع یا همایشی 
سیاســی برابری نمی کند و از چنان قدرت 
کاریزماتیکی برخوردار است که زاویه نگاه 
فــرد را در مقابل آنچه بــرای او حس تنفر 
و ناباوری اســت، به نوعی مثبت اندیشــی 
می انجامد. در روزگاری به ســر می بریم که 
امکان ارتباطی شــفاف و ســخنانی به دور 
از اغراق و سراســر وعده های توخالی برای 
اقناع افــکار عمومی کمتر در دســترس و 
ورد زبان اســت. دکتر پزشکیان در همایش 
اجلاس خانواده، آینــده و پیوند های پایدار 
هیچ سخنی نگفت و بغضی در گلو داشت 
که خود به زعم نگارنده سرشار از ناگفته ها 
بود. آنچه این همایش را با صد ها همایش 
از ایــن جنس متمایز می کــرد، همان قطع 

کلام بود و یادی از خاطره پیوندی پایدار.
اشــک ریختن در جایگاه مردانی از این  
دســت حاوی نکات برجســته ای است که 
هرکــس بنا بر دیدگاه سیاســی و اجتماعی 

خویش می تواند از آن بهره برداری کند.
در ایــن همایــش، نه گریــه در هیئتی 
مذهبی بــود و  نه قصد تحریک احســاس 
جامعه بــه قصد فریب. نــه جنگ بود که 
تابــوت بر دســتان، بدرقه اعتقاد باشــد و 
وطن پرســتی. نــه آواری که ســاختمانی 
از فــراز، فرود آیــد و پیکــره ای از تل خاک 
بی هوا بی نفس باشد. نه قتلی که ناموس، 

بهانه ای.
نه پلی که لچک دخترکانی تهی ز خود 
بر گردنشــان ابدیت را نقش کرده اســت. 
نه لغزش پای کولبری بــه دره مرگ که بر 
دوش خویش قوتی به قد شکم سیرشدنی 
حمل کند. نه ســقف تونلی دست ساخته 
کــه از عمــق آن طلایــی نمی درخشــد و 
جنازه هایی کبود و سیاه مجوز استخراج از 
معدنی را امضا کرده اند. نه ســیلابی که با 
خود عروســکی رها از دست کودکی را به 

اقیانوس مرده ها مشایعت می کند.
نه زمین لرزه ای که به گاه شــب بستری 
گرم سفره خشت و خاک می شود. نه مرکبی 
که خــارج از تمام اســتاندارد های جهانی 
ارابه مرگ ایرانی نام می گیرد. نه ســوزش 
سرمایی طاقت فرسا که پیکره کارتن خوابی 

را در خود مچاله می کند.
نه چراغ فتیله ای قدیمی که نفت بر کف 
کلاس شعله کشــد و  جان دانش آموزی را 

قربانی کند یا ناقص العضو همیشگی.
آنچه بــود... گریــه ای بود مســکن بر 
همه اینها، گریه ای به تعبیر نگارنده «نفوذ 
ناخود آگاه در حس» هر فرد مراقبه گر ایرانی 
که همراه با همه کمی و کاستی های امروز 
ایران به دنبال راهکار جدیدی از برون رفت 
مشکلات اســت. گریه ای که بنا بر موضوع 
همایش، خود پیوند ملت و دولت را شــاید 

بازسازی کند!

کدام افراد پولدار می شوند؟
در یکــی از تحقیقات ارائه شــده که با 
بررســی زندگی هزار کودک طی ۴۰ ســال 
رخ داده، مشخص شده است هرچه هوش 
هیجانی بیشتر باشــد، قدرت کسب مال و 
ثروت نیز بیشــتر اســت. در واقع مهم ترین 
دلیلی که می تواند پیش بینی کننده موفقیت 
در بزرگســالی افراد باشــد، میــزان هوش 
هیجانی آنهاست. تحقیقات در حوزه تربیت 
کودکان معمولا نیازمند بررســی بلندمدت 
و جامع اســت تا بتوان بــه نتایج قطعی و 
دقیق دســت یافت. یکی از برجســته ترین 
پروژه های تاریخ، پژوهش دانیدین است که 
زندگی بیش از هزار کودک را از سال ۱۹۷۲ 
در نیوزیلند مورد بررســی قرار داده است. 
ایــن پروژه که در ابتدا به صورت آزمایشــی 
آغاز شــد، به یکی از معتبرترین تحقیقات 
در زمینه رشــد انســانی تبدیل شده است. 
 محققــان ایــن پژوهش نه تنهــا اطلاعات 
کاملی درباره شرایط خانوادگی، شخصیتی 
و محیطی این افراد ثبــت کردند، بلکه در 
تصمیم گیری ها،  رفتارهــا،  دهه هــا،  طول 
و موفقیت هــای زندگی آنهــا را نیز دنبال 
کردند.  نتایج این تحقیق تاکنون بینش های 
شگفت انگیزی درباره عواملی که می توانند 
زندگی انســان را شــکل دهنــد، ارائه داده 
است. در این میان، شاید مهم ترین یافته این 
پژوهش، نقش برجسته هوش هیجانی در 

موفقیت مالی و شخصی باشد.
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شــهردار تهران درباره موضوع آلودگی هوای پایتخت گفته  در قانون 
هوای پاک ۲۳ دســتگاه مســئولیت دارند و ســازمان متبوع او علاوه بر 
مســئولیت خود، علاقه داشته مســئولیت دیگران را هم انجام دهد. بر  
اساس این، ایشــان در حوزه مقابله با آلودگی هوا و اجرای قانون هوای 

پاک نمره خوبی به سازمان متبوعه خود داده است.
به نظر می رسد بخشی از اظهارات او درست است؛ قانون هوای پاک 
در سال ۱۳۹۶ ابلاغ شــده و طی آن تکالیف زیادی برای تعداد زیادی از 

دستگاه ها و سازمان های دولتی و حاکمیتی تعیین شده است.
بــه عنــوان نمونه می توان بــه وزارتخانه های کشــور، نیــرو، جهاد 
کشــاورزی، صمت، راه و شهرسازی، نفت، بهداشــت، دفاع، اطلاعات و 
همچنین ســازمان ها و ارگان هایی نظیر نیروی انتظامی، ســازمان انرژی 
اتمی، صداوسیما، شهرداری ها، ســازمان استاندارد و دستگاه های دیگر 

اشاره کرد.
بدیهی است که موضوع آلودگی هوا را نمی توان به یک یا چند فاکتور 
محدود دانست. همین تقلیل وضعیت را می توان یکی از آفات جدی در 
فرایندهای تصمیم گیری محسوب کرد. بی دلیل نیست که قانون گذار نام 

۱۷ سازمان را به طور مصرح در این قانون ذکر کرده است.
بــه طور کلــی، آپوریا (دشــواره) آلودگــی هوا در برخی شــهرها و 
کلان شــهرهای کشــور (موضوع علم سیاســت و جمعیت شناسی) را 
باید متأثر از عوامل جوی (موضوع علم هواشناســی و جغرافیا)، دلایل 
فناورانه (موضوع علوم مهندسی) از منظر برخی پدیده های جمعی نظیر 
حمل و نقل درون شهری (موضوع صنعت، فناوری تولید، انسان شناسی 
و جامعه شناســی شهری) و البته دلایل دیگری دانست. به همین دلیل، 
دست گذاشتن  روی یک یا چند عامل محدود (مثلا نفت کوره نیروگاهی یا 
حمل و نقل) نمی تواند بیانگر تمامیت موضوع باشد. در این میان، نقش 
برخی عوامل می تواند سنگین تر باشد، اما اینکه با اتکا به یک نقش خاص 
بتوان به جنگ آلودگی هوا رفت، صرفا نتیجه همان نگاه ساده انگارانه ای 
است که ســال ها به دنبال حل این معضل هستند و البته نتیجه  ای هم 

اخذ نکرده اند.

شــهر سیســتمی اســت درنهایت پیچیدگی که به واســطه شرایط 
اجتماعی، اقتصادی، محیطی، ارتباطات و فرایندها شــکل گرفته است. 
شــهرها به دلیل تراکم جمعیت و فشــردگی فعالیت های اقتصادی و 
اجتماعی، مهم ترین مراکز مصرف منابع انرژی و تولیدکننده مواد آلاینده 

جوی را ایجاد می کنند.
طبق قانون هوای پاک، منابع آلوده کننده هوا شــامل دو گروه هستند: 
گروه اول به نام منابع  طبیعی (شــامل توفان های گرد و غبار، توفان های 
شــن، آتش سوزی جنگل ها و مراتع، آتشفشان ها و نظایر آن) و گروه دوم 

به نام منابع انسان ساخت معرفی شده است.
این گروه دوم نیز به دو بخش منابع  متحرک (از قبیل وســایل نقلیه 
موتوری و غیرموتوری کــه در اثر حرکت ایجاد آلودگی می کند) و منابع  
ثابت (شامل هرگونه منبعی از قبیل صنایع، عملیات معدنی، کشاورزی، 
بخش های خدماتی، تجاری، اداری و خانگی که در محلی ثابت ســبب 

انتشار آلاینده ها می شود) تقسیم می شوند.
با استناد به همین تعریف و البته تکالیفی که در متن قانون مورد تأکید 
و تصریح قرار گرفته اســت، می توان تا حد زیادی به رفع مشکل آلودگی 
هوا در کلان شــهرهایی نظیر تهران امیدوار بود؛ اما واقعیت آن است که 

این قانون دست کم چندان مورد توجه و اجرا قرار نداشته است.
با نگاهی به تجارب قبلی باید یک سؤال مطرح کرد و آن اینکه چرا با 
وجود تصویب قوانین مربوطه (شــامل قانون مزبور و سیاست های کلی 

سلامت ابلاغی از جانب مقام معظم رهبری) و به رغم اینکه سازمان ها 
و ارگان هــا از عزم خود در مبارزه با آلودگی هوا یاد می کنند (نظیر همین 
اظهارات شــهردار کنونی تهران و البته همه شهردارهای قبلی)، تاکنون 
اقدام خاصی در رفع این معضل انجام نشده و هرساله همین معضل در 
همین مقطع و با ابعادی به مراتب گسترده تر از سال قبل حادث می شود؟
این روزها که همه  ما مردم در خفگی هوای تهران ســهیم هســتیم، 
پیشنهاد می شــود ارزیابی و اصلاح سیاست های پایش و کنترل آلودگی 
هــوا با تعیین اهــداف کمی و قابــل  اندازه  گیری و آنــگاه اولویت بندی 
برنامه ها در دستور کار باشد. اگر قوانین موجود ظرفیت مقابله با آلودگی 
را ندارند، طبعا یــا باید ضمانت اجرائی جدی تری برای آنها تعریف کرد 
یا آنها را اصلاح کرد. پاســخ به این سؤال البته کار ساده ای نیست. اینکه 
شهرداری به وظایف خود عمل کرده یا نه، باید در بررسی های کارشناسی 
ثابت شــود اما اینکه این ســازمان بخواهد وظایف ســایر ســازمان ها را 

برعهده بگیرد حاکی از همان نگاه ساده انگارانه و تقلیل گرایانه است.
این در حالی اســت که طبق گفته استاندار تهران، تعطیلی ها موجب 
افزایــش مســافرت و افزایش مصرف بنزیــن و افزایش ترافیک شــده 
اســت. بنابراین همین که با تعطیلی مدارس و ادارات تغییر چندانی در 
وضع آلودگی حاصل نشده، نشــان از پیچیدگی موضوع دارد. وضعیت 
موجود نشان می دهد حتی در مرحله تدوین (که حاصل پیش بینی ها و 
برآوردهای سیاست گذاران نسبت به آینده و از جنس ذهنیات است) نیز 
شناخت درستی حاکم نیست، چه برسد به اینکه بخواهد به مرحله اجرا 
برسد! مرحله اجرا درواقع تحقق عینی و واقعی آن پیش بینی هاست. به 
نظر می رسد الزام دستگاه های مسئول به پاسخ گویی در قبال شهروندان 
و  ایجاد فرهنگ مطالبه گری از مسئولان ذی ربط نیز باید در زمره اولویت ها 
قرار گیرد. این بدان معنا ســت که هرکدام از آن دستگاه هایی که در متن 
قانون از آنها نام برده شــده است، باید گزارش عملکرد خود را در این باره 
به جامعه عرضــه کــرده و آن را در معرض قضاوت های کارشناســی 

قرار دهند.
*منابع در دفتر روزنامه موجود است

یک سازمان و ۲۳ سازمان

دکترای علوم ارتباطات اجتماعی
پویا نعمت اللهی

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، گفت: «درحالی که 
حدود پنج هزار منصب مدیریتی داریم، بعید می دانم بیشتر 

از ۵۰ نفر خانم در این مناصب باشند».
 او تأکیــد کرد: «ما در فضاهای مردانه حرکت می کنیم و 
اگر حتی فرد، با اســتعداد هم باشد، پیشرفت سخت است . 
 در جاهایی که ورود به آن جنبه رقابتی داشــته باشد، مانند 
ورود به دانشــگاه و عرصه های فناوری، زنان پیشتاز هستند؛ 
چــون ورود به این مراکز بر اســاس توانمندی هــای بالقوه 

افراد است» .

اســحاق جهانگیــری در گفت وگویش بــا خبرآنلاین گفت: 
«وقتی داشتند برنامه ششم را می نوشتند، من معاون اول بودم. 
به مجمع تشخیص رفتم و دیدم بحث رشد هشت درصد مطرح 
اســت. گفتم بر چه مبنایی از این رشــد حــرف می زنید؟  آقای 
جلیلی که از رشد هشــت درصدی حرف می زند، اصلا می داند 
این رشد چطور به  دســت می آید؟ تا به  حال در زندگی اش یک 
کارخانه ساخته  اســت؟ این حرف ها که تکرار می شود، شوخی 
است. اولین سازوکار رشد هشت درصد این است که ۲۰۰ میلیارد 

دلار پول برای سرمایه گذاری داشته  باشید».

رســانه های آلمــان از کشته شــدن دســت کم ۱۱ نفــر و 
زخمی شــدن بیش از ۸۰ نفر در بــازار پرتردد فروش هدایا  ی 
کریسمس در شهر ماگدبورگ بر اثر ورود یک ماشین با سرعت 
بیش از حد مجاز خبر دادند. راننده که اهل عربستان سعودی 
بود، با یک عملیات گســترده امنیتی، دســتگیر شد. مقامات 
آلمانی در ابتدا ترجیح دادند احتمال تروریســتی بودن حادثه 
را رد کنند. اما هنوز جزئیات بیشتر درباره این حمله که مشابه 
آن در ابتــدای ظهور داعش در اروپا به صورت گســترده رخ 

می داد، مطرح نشده است.

۵۲۰۰۸۰ هزار
زخمیمیلیارد دلارمنصب

زمین خوانی

در روایت های مربوط به تاریخ مجلس اول مشــروطه آمده اســت که 
نطق ها، رفتارها و هیجانات برخی از نمایندگان مجلس شورای ملی در نوع 
خود سرشــار از شگفتی بوده است و تلون رفتارها به گونه ای بود که آدمی 
را به حیرت وامی داشت. «سعدالدوله» یکی از منتخبان دوره اول مجلس 
شــورای ملی در زمره این افراد است. او کســی است که در مجلس مرتبا 
معرکه می کرد و نفوذ شــگفت انگیزی در میان نمایندگان داشت. پی در پی 
سخنرانی می کرد و مکرر از تماشاچیان و نمایندگان «احسنت» می گرفت. 
او روبــه روی رئیس مجلــس (صنیع الدوله) می نشســت و دائم علیه او 
حرف می زد و مدعی بود که بیش از همه می داند و برای ریاســت مجلس 
مناســب تر از دیگران است. از دیگر کارهای او این بود که پی درپی مشغول 
نطق و ایرادگیری بود و زور کســی هم به او نمی رســید. رئیس مجلس از 

دست او عاجز شده بود و کاری نمی توانست انجام دهد.
در تلــون رفتار ســعدالدوله ها هرچه بگوییــم کم گفتیــم. او ابتدا از 
کارگزاران و حکومتیان قاجار بود؛ بعدا مشروطه خواه بسیار شدید و افراطی 
شــد، به طوری که نزد برخی ها به پدر مشــروطه و مجلــس (ابوالملّه) 
شــهرت یافت و کوشــش هایی انجام داد. هنوز مجلس شــورا یک ساله 
نشــده بود که ســعدالدوله به ســبب اختلاف با نمایندگان استعفا داد و 
به شــدت علیه مشــروطه و مجلس اقدام کرد؛ به طوری که بعضی ها او 
را ام الفســاد (ابوالعلّه) و نحس الدوله نامیدند. او در این دوره همدســت 
محمدعلی شــاه شد و نقشه هایی برای نابودی مجلس و مشروطه تدوین 
کرد؛ یعنی همان طور که در دوره نمایندگی به سبب داشتن بعضی شرایط 
(مثل آشــنایی بــا حقوق و زبان خارجــی و دارابودن شــهرت لازم) برای 
تدوین متمم قانون اساسی برگزیده شــده و تلاش هایی در این زمینه کرده 
بود، در دوره ضدیت با مشــروطه نیز همچنان علیه مشروطه برنامه ریزی 

می کــرد و راهکار ارائه می داد. نقل شــده اســت که به محمدعلی شــاه 
اطمینان داده و تأکید کرده بود: «من ابوالملّه می باشــم و اساس مشروطه 
را ریختــه ام، بنابراین همان طور که آن را بــه وجود آورده ام، به همان نحو 

از بین خواهم برد».
از دیگر رفتارهای شگفتی ســاز ســعدالدوله این بود کــه هنگامی که 
مخبرالسلطنه فرمان تأیید مشروطه را با سیاست خاصی از محمدعلی شاه 
گرفت و آن را به مجلس آورد، ســعدالدوله ناگهان آن فرمان را از دســت 
مخبرالســلطنه ربود و برای نمایندگان قرائت کرد. در این هنگام، تعدادی 
از حاضران به ســعدالدوله اعتراض کردند و به مخبرالسلطنه هم گفتند: 
زحمــت را تو کشــیدی، چرا می گذاری بــه نام کس دیگری تمام شــود؟ 
مخبرالســلطنه پاســخ داد: مهم گرفتن فرمان و برطرف کردن مشکلات و 

موانع است، مهم نیست که این فرمان را چه کسی قرائت کند.
این روایتگری از رفتارهای متلون تنها به ســعدالدوله ختم نمی شــود. 
بودنــد نمایندگانی که عصرهــا در میانه مجلس ســخنان غرایی را علیه 
ســلطنت و درباریان بیان می کردند و صبح ها در خدمتگزاری به درباریان 
گوی سبقت را از هم می ربودند. بخشی از این رفتارهای رنگارنگ می تواند 

ناشــی از عدم پختگی فکری و تلاش در جهت تأمین منافع فردی به جای 
نیل به سمت و ســوی خیر جمعی باشــد. در زمانه ای که هنوز شــناخت 
درســتی از «مشــروطه» در بین خود نمایندگان شــکل نگرفته بود، برخی 
مشــروطه را پلکانی در جهت ســهم خواهی و تأمین منافع شخصی خود 
می پنداشتند. حرکت در چنین مسیری پرده پوشی های رفتاری و نهان کردن 

اغراض واقعی هر نماینده را می طلبید.
آن گاه کــه روایت هــای تاریخــی را صفحه به صفحــه ورق می زنیم، 
مشــاهده می کنیم که چنیــن رفتارهای روباه  صفتانه ای کم نبوده اســت. 
دربــاره علل چرایی آن هم بســیاری داد ســخن داده اند؛ از روان شناســی 
شــخصیت جامعه خــودرأی، منفعت طلب، دارای ســوءظن به دیگران، 
غیرمشــارکت جو و... گفته اند تا ســاخت و بافت پاتریمونیال عرصه قدرت 
در ایــران که هــزاران ســال، در تار و پود جامعه و سیاســت ایران ریشــه 

دوانده است.
نتیجه آنکه علل هرچه باشــد، بی گمان درک و شــناخت تلون رفتاری 
و عیان نکردن غرض های شــخصی در پــرده ای از رفتارهای روباه صفتانه 
نتایجــی را به بار خواهد آورد که نهاد جامعه را در هر ســامانی به قهقرا 
خواهــد برد و از اوج عزت به حضیض ذلت ســقوط خواهد داد. تغییر در 
چنین رفتارهای مهلکی تنها در سایه آموزش و ارتقای سطح بلوغ سیاسی-
اجتماعی، حاکمیت منطق نهادهای مدنی و انجمنی و رشد آگاهی در هر 
جامعه ای محقق خواهد شــد؛ وگرنه خداوند عالــم نه هیچ قوم و ملتی 
را برتــر و در مقــام عالی تر آفریده و نه هیچ ملتی را در ذات خود پســت و 
فرومایه. توجه و اعتنا به رشــد و آگاهی در میــان نخبگان و عاملیت های 
صاحب قدرت در یک جامعه اســت که مردمانی آگاه، بابصیرت و صاحب 

فضیلت پرورش خواهد داد، نه ژن و نژاد و پیشینه تاریخی باشکوه.

سعدالدوله نباشیم

عددهای ترسناک
در شــبکه های اجتماعــی چند عــدد و آمار 
مطرح شده درباره مسائل مختلف، واکنش های 

بسیاری را به همراه داشت.

خانه ۵۰ میلیاردی
یکــی از خبرهــای واکنش برانگیزی کــه مطرح 
شــد،  این  بود که طبــق تصمیم مجلــس خانه های 
 ۵۰ میلیارد به بالا مشــمول مالیات شدند. یک عضو 
کمیســیون عمران مجلس به تسنیم گفت: «مجلس 
در بودجه ســال آینــده تمهیدات خوبی اندیشــید  و 
خانه های بالای ۵۰ میلیارد تومان مشــمول پرداخت 
مالیــات قرار گرفــت». حیرت کاربــران از این بود که 
چطور تا حالا این خانه ها مالیاتی پرداخت نمی کردند، 
در حالی که حقوق های اندک افراد که طبق قانون کار 
اســت از مالیات برخوردار بود. این تفاوت در دریافت 

مالیات پرسش برانگیز بود.

دستمزد ۲ میلیاردی
ویدئویــی دربــاره دســتمزد نجومــی مداحــان 
شــوکه برانگیز شــده اســت. در این ویدئو از دریافت 
دســتمزد دو میلیاردی مداحان در ایــام محرم خبر 

داده شده است.
حمیدرضا علیمی در یــک برنامه تصویری گفت: 
«برخــی مداح ها شــبی ۲۰۰ میلیــون می گیرند، در 
ایــام  محرم هم خیلــی راحت دو میلیارد ســکه و... 

دریافت می کنند ».
البتــه حمیدرضــا علیمــی پیــش از ایــن هم با 
ســخنان انتقادی از مسئولان و  توییت های افشاگرانه 
دربــاره نحوه برگــزاری آیین های عزاداری شــناخته 
می شــد. او بیش از دو سال اســت از اجرای مداحی 
منع شــده  و خودش اذعان دارد  ریالی بابت مداحی 
دریافت نکرده و از راه پاکت امام حسین روزگارش را 
نمی گذراند. ظهور مداحان در عرصه سیاست از سال 
۸۴ آغاز شــد، اما کمتر درباره منافع اقتصادی آنان از 

برگزاری مراسم های مذهبی گفته شده است. 

۱۰ میلیون دلار
کمتر کسی  فراموش کرده که رئیس جدید سوریه، 
یک تروریســت اســت و وزارت خارجــه آمریکا برای 
شناســایی او مبلغی تعیین کرده بــود. اما حالا خبر 
آمده کــه پاداش ۱۰ میلیون دلاری تعیین شــده برای 
شناسایی «احمد الشرع» معروف به محمد جولانی، 
فرمانده گروه تحریر الشــام، لغو شده است. خبری که 
باربارا لیف، دیپلمات آمریکایی، هنگام ورود به دمشق 
برای دیدار با هیئت تحریرالشــام اعــلام کرد و آن را 
یک تصمیم سیاســی خواند. کاربران به تبدیل شدن و 
پذیرفته شــدن یک فرد تروریست به عنوان رئیس یک 
کشــور واکنش نشــان دادند و طنزهای زیادی درباره 
دیگر جوایز میلیون دلاری و زمان لغوشان نوشته شد.

فقط ۵۰ درصد؟
  خبر دیگری که در رســانه ها منتشــر شد، باز هم 
حکایت از آمار ترســناکی داشت. یک مسئول دولتی 
اعــلام کــرد   ۵۰ درصــد اینترنت کشــور از VPN رد 
می شــود. البته بســیاری معتقدند میزان اســتفاده 
کاربران از فیلترشکن ها بیشتر است، اما پذیرفته شدن 
همین آمار نیز توســط معاون وزیــر ارتباطات درخور 
توجه است. بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات 
زیرســاخت، در گفت وگو با ماهنامه پیوســت، کندی 
اینترنت را به دلیل وجود مشــکلات شبکه اپراتورها، 
قدیمی بودن وای فای خانگی و اشباع شدن لینک های 
بین اســتانی دانست و در عین حال عنوان کرد بالغ بر 
۵۰ درصد اینترنت کشــور از وی پی ان ها رد می شــود 
که همین اتصال از جمله عوامل کندی سرعت است.
اکبری به مشــکل دیگری در این زمینه اشاره کرد 
و  از «آلودگی بسیار شدید دســتگاه های ایرانی» خبر 
داد و گفت: «ما یکی از آلوده ترین کشــورهای دنیا به 

بدافزار هستیم ».
او اضافــه کرد: «ترافیک کاربــر ایرانی بنا بر دلایل 
مختلف محدودیــت داخلی، تحریم هــای آمریکا و 
آلودگی ها مســدود می شــود. مجموعا حــدود ۳۰ 
درصــد آدرس های دنیا از دســترس کاربــران ایرانی 
خارج اســت و به دلیل آلودگی وسیع شبکه، روزانه 
حجم زیادی حمله از ســمت شــبکه ما به خارج از 

کشور صورت می گیرد».

شبکه خوانی

کودک خوانی
پژوهشگر مسائل ایران
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